
 

各位                                 2011 年 3 月 29 日 

会 社 名：株 式 会 社 ド ン ・ キ ホ ー テ 

代 表 者 名：代 表 取 締 役 社 長  成 沢  潤 治 

コ ー ド 番 号：7 5 3 2  東 京 証 券 取 引 所 第 一 部 

本 社 所 在 地：東 京 都 目 黒 区 青 葉 台 2 - 1 9 - 1 0 

         情報開示責任者：専 務 取 締 役    髙 橋  光 夫 

 
 
 

 

 
 

     「長崎屋室蘭中央店」 

  店舗統合による閉店のお知らせ 

ドン・キホーテグループの株式会社長崎屋(本社：東京都目黒区、代表取締役：成沢潤治)は、こ

のたび「長崎屋室蘭中央店(1981 年 4 月開店)」を、近隣店舗との統合・ドミナント施策強化のた

め、来年 2012 年 1 月末日をもちまして閉店させていただく運びとなりましたので、お知らせいた

します。 

 

同店は、室蘭市内で老舗の総合スーパーとして、開店以来 30 年間、地元のお客さまにご愛顧を

いただいてまいりました。現在ご利用いただいておりますお客さまにおかれましては、大変なご

不便をおかけいたしますことを、心よりお詫び申し上げます。 

 

今後は、近隣の「室蘭中島店(住所：北海道室蘭市中島町 1-19-11、電話番号：0143-45-3810)」

に店舗の機能と魅力を統合し、ドミナント施策を集中・深化。さらにグループシナジーを結集し

た店作りを目指してまいります。 

 

今後とも長崎屋およびドン・キホーテグループをよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

ドン・キホーテグループとは 

当社グループは、総合ディスカウントストア「㈱ドン・キホーテ」、総合スーパー「㈱長崎屋」、

ホームセンター「ドイト㈱」、テナント賃貸業「日本商業施設㈱（旧社名：㈱パウ・クリエーシ

ョン）」、マーケティング事業「㈱リアリット」などで構成されている企業集団です。「ビッグ

コンビニエンス＆ディスカウントストア」を事業コンセプトとする時間消費型小売業「ドン・キ

ホーテ」を中核企業として、「顧客最優先主義」を企業原理に掲げ事業活動を展開しています。 

 

 

 

 

 

 

■一般の方のお問合せ先 
株式会社ドン・キホーテ 

当社HP〈http://www.donki.com〉の「ご意見・お

問い合わせ」フォームをご利用ください。 

■報道関係の方からのお問合せ先 

ドン・キホーテグループ 広報室 

【電 話】03-5725-7666 

【E-mail】pr@donki.co.jp 

 

http://www.donki.com/
mailto:pr@donki.co.jp

